
   

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 573 del 22/10/2021

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E COMPARTECIPAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE AIDEL22 IN 
OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DELEZIONE DEL CROMOSOMA 22Q11.

L’anno duemilaventuno, addì ventidue del mese di Ottobre, alle ore 10:00  nella Residenza Comunale di 
Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1 SALVETTI LUCA Sindaco Presente
2 CAMICI LIBERA Vice Sindaco Assente
3 CEPPARELLO GIOVANNA Assessore Presente
4 VIVIANI SILVIA Assessore Presente
5 GARUFO ROCCO Assessore Presente
6 LENZI SIMONE Assessore Presente
7 RASPANTI ANDREA Assessore Assente
8 FERRONI VIOLA Assessore Presente
9 SIMONCINI GIANFRANCO Assessore Presente
10 BONCIANI BARBARA Assessore Presente

Presiede l’adunanza il Sindaco Luca Salvetti

Assiste  il  Segretario Generale Massai Maria Luisa

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

  
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota pervenuta in data 19/10/2021, registrata in atti con  prot n. 0126573,  con la 
quale il legale rappresentante dell’associazione Aidel22, Raffaella Cungi, richiede il patrocinio e la 
compartecipazione del Comune di Livorno in occasione della Giornata Internazionale della 
delezione del Cromosoma 22Q11;



considerato che l’iniziativa ha come scopo quello di sensibilizzare la comunità 
internazionale sulle numerose problematiche connesse alla delezione del Cromosoma 22Q11, una 
malattia genetica rara che colpisce circa 1/4000 nati e che la richiesta di compartecipazione del 
comune di Livorno consiste nell’illuminare di rosso un monumento rappresentattivo della Città, 
nella giornata del 22 Novembre 2021;

sentito l’Assessore al Sociale in ordine al valore dell’iniziativa;

ritenuto di concedere il patrocinio del Comune di Livorno  e di compartecipare all’iniziativa 
illuminando di rosso il Palazzo Comunale e il Gazebo di Terrazza Mascagni nella giornata del 22 
Novembre 2021;

dato atto che non ci saranno ulteriori spese a carico del bilancio comunale rispetto a quelle 
già assunte per i servizi dell'Ente;

visto l’art 19 del Regolamento relativo ai rapporti con le associazioni e d altri soggetti del 
Terzo Settore approvato con delibera di C.C. n.161 del 6 luglio 2017;

considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito in 
considerazione delle necessità organizzative del soggetto richiedente;

visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento;

con voti espressi in forma palese, anche per quanto concerne l’immediata esecutività;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio all’Associazione AIDEL 22 in occasione della Giornata 
Internazionale della delezione del Cromosoma 22Q11, che si terrà il giorno 22 Novembre 
2021;

2. di compartecipare all’iniziativa illuminando di rosso il Palazzo Comunale e il Gazebo di 
Terrazza Mascagni;



3. di dare atto che che non ci saranno ulteriori spese a carico del bilancio comunale rispetto a 
quelle già assunte per i servizi dell'Ente;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

      Il Segretario Generale Il Sindaco
       Massai Maria Luisa            Luca Salvetti


